4 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- tstado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 104/2016

- ............... Súmula:- Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para que recue a faixa de PARE no
semáforo da Rua Carmem Silva de Almeida
próximo ao n° 12 no Bairro: Cidade Saúde.

...
INDICO à 	êsã, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que recue a faixa de

PARE no semáforo da Rua Carmem Silva de Almeida próximo ao n° 12 no Bairro:
* 	 PEV

Cidade Saúde.

PFOTO?

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa 	 2 1 JM 1015

.4VC)

ç'. a t ÇÀ

.1
Trata-se de uma solicitação dos motoristas de ônibus e da

comunidade, o recuo da faixa de PARE se faz necessário porque quando os ônibus e

veículos de grande porte fazem a curva da Rod. Cel. PM Nelson Tranchesi e entram na

Rua Carmem Silva de Almeida os carros que estão parados no semáforo tem que dar ré

para que o ónibus consiga seguir seu itinerário. Essa situação causa transtornos e

acidentes. O recuo da faixa trará mais segurança e agilidade no trânsito da região.

Ressalto que esse pedido vem reforçar a indicação 401/2015, pois não tivemos um

retorno no ano anterior.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de

Vossa Senhoria. Aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões ?n Í do Moreira Nery, 05 de Jançgio de 2016.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

/ 	 Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila  Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br